
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌지도기반 확충 및 역량강화 (단위:천원)

농업기술센터 12,588,955 12,479,373 109,582

국 2,097,870 2,097,870 0

기 8,240 8,240 0

도 1,288,004 1,256,894 31,110

군 9,194,841 9,116,369 78,472

농촌 인력육성 5,132,961 5,146,067 △13,106

국 460,550 460,550 0

도 959,229 955,419 3,810

군 3,713,182 3,730,098 △16,916

농촌지도기반 확충 및 역량강화 560,653 548,059 12,594

국 34,600 34,600 0

도 10,380 10,380 0

군 515,673 503,079 12,594

농업기술센터 청사관리 246,087 241,087 5,000

201 일반운영비 227,504 222,504 5,000

01 사무관리비 42,864 37,864 5,000

○청사 제3종시설물 안전점검 용역비 9,000 4,000 5,000

-정밀 안전점검 용역비
7,000 2,000 5,000

농업인 상담소 운영 107,907 100,313 7,594

101 인건비 107,907 100,313 7,594

04 기간제근로자등보수 107,907 100,313 7,594

○농업인 상담소장 인건비 107,907 100,313 7,594

-기본급 62,000 55,800 6,200

-월차수당 2,604 2,343 261

-사회보험료 11,324 10,191 1,133

농촌활력화증진 452,007 439,207 12,800

국 33,500 33,500 0

도 45,990 42,630 3,360

군 372,517 363,077 9,440

농촌여성 의생활 문화지원 13,940 13,940 0

201 일반운영비 3,540 1,540 2,000

02 공공운영비 2,400 400 2,000

○의생활문화관 유지 및 수리
2,400 400 2,000

206 재료비 4,000 6,000 △2,000

01 재료비 4,000 6,000 △2,000

○의생활 문화 교육 재료 구입
4,000 6,000 △2,000

농업인 안전실천 역량강화 지원 6,000 6,000 0

국 3,000 3,000 0

군 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,050 630 420

경정 7,000,000원*1회

경정 78,880원*3명*262일

경정 78,880원*3명*11일

경정 31,453,000원*3명*12%

경정 480,000원*5종

경정 20,000원*20명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 농촌활력화증진 (단위:천원)

국 525 315 210

군 525 315 210

01 사무관리비 1,050 630 420

○농업인 안전실천 교육 소모성 물품 구입
1,050 630 420

국 525 315 210

군 525 315 210

202 여비 0 420 △420

국 0 210 △210

군 0 210 △210

01 국내여비 0 420 △420

○농업인 안전실천 교육 국내여비
0 420 △420

국 0 210 △210

군 0 210 △210

가공식품 수출시장 개척 종합마케팅 지원 12,800 0 12,800

도 3,360 0 3,360

군 9,440 0 9,440

307 민간이전 12,800 0 12,800

도 3,360 0 3,360

군 9,440 0 9,440

02 민간경상사업보조 12,800 0 12,800

○가공식품 수출시장 개척 종합마케팅 지원
12,800 0 12,800

도 3,360 0 3,360

군 9,440 0 9,440

농업인단체활성화 460,480 448,980 11,500

도 30,394 29,944 450

군 430,086 419,036 11,050

4-H회 육성 44,260 34,260 10,000

307 민간이전 31,000 21,000 10,000

02 민간경상사업보조 31,000 21,000 10,000

○전남4-H대상 시상식 및 어울림 한마당 개최
지원 10,000 0 10,000

4-H 양성교육 지원 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

307 민간이전 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○4-H 양성교육 지원 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

경정 10,500원*50명*2회

경정 0원

16,000,000원*1개소*80%

10,000,000원*1식

1,500,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌 인력육성
단위: 전문농업인력육성 (단위:천원)

전문농업인력육성 3,659,821 3,709,821 △50,000

국 392,450 392,450 0

도 872,465 872,465 0

군 2,394,906 2,444,906 △50,000

특화작목 전문 농업인 육성 30,850 30,850 0

201 일반운영비 2,130 4,230 △2,100

01 사무관리비 2,130 4,230 △2,100

○차량 임차료 0 2,100 △2,100

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○농업인 교육 추진 여비
1,200 0 1,200

206 재료비 1,300 400 900

01 재료비 1,300 400 900

○교육 실습 재료비
1,300 400 900

농기계임대사업(본점) 681,456 731,456 △50,000

401 시설비및부대비 160,000 350,000 △190,000

01 시설비 160,000 350,000 △190,000

○임대농기계 셀프 세척시설 설치
160,000 350,000 △190,000

405 자산취득비 420,000 280,000 140,000

01 자산및물품취득비 420,000 280,000 140,000

○임대농기계 구입(노후대체 및 신형농기계
보강) 320,000 180,000 140,000

농업기술개발보급 6,104,684 6,101,019 3,665

국 1,637,320 1,637,320 0

기 8,240 8,240 0

도 314,075 286,775 27,300

군 4,145,049 4,168,684 △23,635

새기술보급지원사업 1,693,105 1,657,580 35,525

국 627,050 627,050 0

도 99,675 82,875 16,800

군 966,380 947,655 18,725

벼 병해충 생력방제 모판관주처리 지원 59,400 79,875 △20,475

도 16,875 16,875 0

군 42,525 63,000 △20,475

307 민간이전 59,400 79,875 △20,475

도 16,875 16,875 0

군 42,525 63,000 △20,475

02 민간경상사업보조 59,400 79,875 △20,475

○벼 병해충 생력방제 모판관주처리 지원
59,400 79,875 △20,475

도 16,875 16,875 0

경정 0원

50,000원*4명*6회

경정 25,000원*52명*1회

경정 160,000,000원*1개소

경정 320,000,000원

경정 450,000원*264ha*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발보급
단위: 새기술보급지원사업 (단위:천원)

군 42,525 63,000 △20,475

식량작물 자율주행 자동조향장치 시범 56,000 0 56,000

도 16,800 0 16,800

군 39,200 0 39,200

402 민간자본이전 56,000 0 56,000

도 16,800 0 16,800

군 39,200 0 39,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 0 56,000

○자율주행 자동조향장치
56,000 0 56,000

도 16,800 0 16,800

군 39,200 0 39,200

친환경영농현장지원 1,008,075 1,007,875 200

국 62,270 62,270 0

기 8,240 8,240 0

도 18,000 18,000 0

군 919,565 919,365 200

과학영농실천 종합검정실 운영 3,147 2,947 200

101 인건비 0 947 △947

04 기간제근로자등보수 0 947 △947

○기상관측대 환경관리 인부
0 947 △947

201 일반운영비 347 1,400 △1,053

01 사무관리비 0 200 △200

○과학영농실 사무용품 구입
0 200 △200

02 공공운영비 347 1,200 △853

○토양분석장비 유지보수비
0 400 △400

○기상관측장비 유지보수비
347 800 △453

405 자산취득비 2,200 0 2,200

01 자산및물품취득비 2,200 0 2,200

○토양분석 장비구입 2,200 0 2,200

종합분석실 운영 34,000 34,000 0

국 8,500 8,500 0

군 25,500 25,500 0

101 인건비 3,944 7,100 △3,156

국 1,775 1,775 0

군 2,169 5,325 △3,156

04 기간제근로자등보수 3,944 7,100 △3,156

○토양채취 및 전처리 보조 인부
3,944 7,100 △3,156

국 1,775 1,775 0

10,000,000원*8개소*70%

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 347,000원*1회

1,100,000원*2종

경정 78,880원*2명*25일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발보급
단위: 친환경영농현장지원 (단위:천원)

군 2,169 5,325 △3,156

201 일반운영비 10,756 7,600 3,156

국 1,900 1,900 0

군 8,856 5,700 3,156

02 공공운영비 7,656 4,500 3,156

○실험장비 유지보수
7,656 4,500 3,156

국 1,125 1,125 0

군 6,531 3,375 3,156

친환경 농산물 안전성 분석실 운영 261,998 261,998 0

101 인건비 58,472 70,778 △12,306

04 기간제근로자등보수 58,472 70,778 △12,306

○안전성 분석 전처리 보조인력 58,472 70,778 △12,306

-기본급 35,812 41,334 △5,522

-주휴수당 7,257 8,204 △947

-상여금 3,471 6,942 △3,471

-퇴직금 2,367 4,733 △2,366

202 여비 3,240 2,680 560

01 국내여비 3,240 2,680 560

○안전성 분석업무 수행 국내여비 3,240 2,680 560

-중앙도단위 업무연찬(관외)
1,960 1,400 560

206 재료비 111,186 99,440 11,746

01 재료비 111,186 99,440 11,746

○농산물 안전성 분석실 운영재료구입 111,186 99,440 11,746

-퀘처스분석 전처리 소모품
32,800 32,000 800

-분석장비 가스(헬륨 외 3종)
14,400 12,800 1,600

-중금속 및 수질분석 재료구입
19,250 10,500 8,750

-분석실 소모품(여과지 등)
596 0 596

가축분뇨 부숙도 측정 사업 39,000 39,000 0

국 7,800 7,800 0

군 31,200 31,200 0

101 인건비 34,445 35,850 △1,405

국 7,170 7,170 0

군 27,275 28,680 △1,405

04 기간제근로자등보수 34,445 35,850 △1,405

○가축분뇨 분석 인건비 34,445 35,850 △1,405

-사회보험료 2,970 4,375 △1,405

국 875 875 0

군 2,095 3,500 △1,405

경정 382,800원*10종*2회

경정 78,880원*2명*227일

경정 78,880원*2명*46일

경정 78,880원*1명*22일*2회

경정 78,880원*1명*30일*1회

경정 70,000원*2명*2일*7회

경정 400,000원*41박스*2종

경정 400,000원*4종*9회

경정 350,000원*5종*11회

경정 596,000원*1회

경정 27,000,000원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발보급
단위: 친환경영농현장지원 (단위:천원)

206 재료비 4,555 3,150 1,405

국 630 630 0

군 3,925 2,520 1,405

01 재료비 4,555 3,150 1,405

○가축분뇨 분석 재료 구입
4,555 3,150 1,405

국 630 630 0

군 3,925 2,520 1,405

친환경 과학영농 융복합시설 신축 216,000 216,000 0

401 시설비및부대비 216,000 216,000 0

01 시설비 198,352 216,000 △17,648

○친환경 과학영농 융복합시설 신축 198,352 216,000 △17,648

-신축공사 198,352 216,000 △17,648

02 감리비 17,648 0 17,648

○친환경 과학영농 융복합시설 신축 공사 감
리비 17,648 0 17,648

채소생산기술보급 2,429,713 2,446,976 △17,263

국 948,000 948,000 0

도 171,400 160,900 10,500

군 1,310,313 1,338,076 △27,763

양파 · 마늘 생산성 향상 179,970 178,750 1,220

301 일반보전금 6,100 4,880 1,220

14 기타보상금 6,100 4,880 1,220

○양파 재배 컨설팅 강사료(1급) 6,100 4,880 1,220

-기본 2,500 2,000 500

-초과 3,600 2,880 720

지역모델 스마트팜 시범 51,450 104,500 △53,050

307 민간이전 16,250 25,000 △8,750

02 민간경상사업보조 16,250 25,000 △8,750

○시설 원예작물 온실환경기반 컨설팅 시범 16,250 25,000 △8,750

-시설딸기 기반 컨설팅(3년차)
8,250 15,000 △6,750

-시설딸기 기반 컨설팅(1년차)
8,000 10,000 △2,000

402 민간자본이전 35,200 79,500 △44,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,200 79,500 △44,300

○시설작물 자동 관수 관비 시스템 시범
7,700 19,500 △11,800

○연동 포도 하우스 보급형 스마트팜 시범
27,500 60,000 △32,500

시설채소 경쟁력 제고사업 25,617 26,050 △433

202 여비 3,360 800 2,560

01 국내여비 3,360 800 2,560

경정 2,277,500원*2회

경정 198,352,000원*1식

17,648,000원

경정 250,000원*1시간*10회

경정 120,000원*3시간*10회

경정 1,500,000원*11개소*50%

경정 4,000,000원*4개소*50%

경정 7,700,000원*2개소*50%

경정 11,000,000원*5개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발보급
단위: 채소생산기술보급 (단위:천원)

○시설채소 경쟁력 제고사업 업무 수행 국내
여비 3,360 800 2,560

402 민간자본이전 22,257 25,250 △2,993

01 민간자본사업보조(자체재원) 22,257 25,250 △2,993

○단동하우스 고온예방 차열막 활용 시범
8,257 11,250 △2,993

수처리 장치를 이용한 시설원예작물 병해예방 및 방제
기술 보급

35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○수처리 장치를 이용한 시설원예작물 병해
예방 및 방제기술 보급

35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

과수특작안정생산 278,889 281,686 △2,797

도 25,000 25,000 0

군 253,889 256,686 △2,797

소득작목 개발 육성 23,957 22,774 1,183

101 인건비 3,077 1,894 1,183

04 기간제근로자등보수 3,077 1,894 1,183

○실증포 영농작업 인부임
3,077 1,894 1,183

고품질 포도 생산지도 27,550 29,530 △1,980

301 일반보전금 4,550 5,530 △980

14 기타보상금 2,450 3,430 △980

○전문매니저 현장강사료(1급) 2,450 3,430 △980

-기본 1,250 1,750 △500

-초과 1,200 1,680 △480

402 민간자본이전 4,000 5,000 △1,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 5,000 △1,000

○시설토양 환경 개선사업 시범
4,000 5,000 △1,000

과수류 경쟁력 향상 지원 18,050 20,050 △2,000

307 민간이전 4,000 6,000 △2,000

02 민간경상사업보조 4,000 6,000 △2,000

○국내육성품종 전정단 운영
4,000 6,000 △2,000

화훼생산 기술보급 694,902 706,902 △12,000

대한민국 국화동호회 운영 21,850 21,850 0

경정 20,000원*2명*12월*7일

경정 4,128,500원*4개소*50%

25,000,000원*2개소*70%

경정 78,880원*3명*13회

경정 250,000원*5회

경정 120,000원*2시간*5회

경정 8,000,000원*50%

경정 4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발보급
단위: 화훼생산 기술보급 (단위:천원)

201 일반운영비 9,350 10,750 △1,400

03 행사운영비 0 1,400 △1,400

○국화동호회 벤치마킹 추진 0 1,400 △1,400

-버스 임차료 0 1,400 △1,400

301 일반보전금 3,000 1,600 1,400

11 행사실비지원금 3,000 1,600 1,400

○국화동호회 벤치마킹 참석보상
3,000 1,600 1,400

부존자원 증식사업 59,640 71,640 △12,000

101 인건비 10,800 22,800 △12,000

04 기간제근로자등보수 10,800 22,800 △12,000

○부존자원 증식포 관리인부 일시사역 10,800 22,800 △12,000

-제초작업 3,600 4,800 △1,200

-퇴비 및 비료 시비
1,800 2,400 △600

-파종 및 이식 작업
5,400 15,600 △10,200

농촌어메니티 활성화 1,224,346 1,178,095 46,251

도 14,700 14,700 0

군 1,209,646 1,163,395 46,251

관광자원 소득화 1,224,346 1,178,095 46,251

도 14,700 14,700 0

군 1,209,646 1,163,395 46,251

국향대전 383,690 356,050 27,640

101 인건비 30,000 31,200 △1,200

04 기간제근로자등보수 30,000 31,200 △1,200

○국화전시관 운영인부 일시사역 30,000 31,200 △1,200

-축제장 경관 조성 작업
15,000 13,000 2,000

-축제장 전시관 관리
4,500 10,400 △5,900

-축제장 철거작업
10,500 7,800 2,700

201 일반운영비 45,360 35,360 10,000

01 사무관리비 45,360 35,360 10,000

○대한민국 국향대전 화보집 제작
10,000 0 10,000

301 일반보전금 9,540 10,700 △1,160

11 행사실비지원금 2,040 3,200 △1,160

○대한민국 국향대전 자원봉사자 급량비
2,040 3,200 △1,160

401 시설비및부대비 262,500 242,500 20,000

01 시설비 262,500 242,500 20,000

경정 0원

경정 37,500원*80명*1일

경정 150,000원*4명*6일

경정 150,000원*2명*6일

경정 150,000원*4명*9일

경정 150,000원*10명*10일

경정 150,000원*2명*15일

경정 150,000원*10명*7일

25,000원*400부

경정 8,000원*15명*17일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌어메니티 활성화
단위: 관광자원 소득화 (단위:천원)

○중앙광장 조성연출 야간조명 공사
20,000 0 20,000

나비곤충 대량사육관리 120,319 109,119 11,200

206 재료비 47,500 36,300 11,200

01 재료비 47,500 36,300 11,200

○나비 월동애벌레 및 번데기 구입
24,000 12,800 11,200

나비곤충 생태 유전 자원화 7,950 6,900 1,050

202 여비 4,950 3,900 1,050

01 국내여비 4,950 3,900 1,050

○나비,곤충생태조사 업무 수행 국내여비(관
외) 3,150 2,100 1,050

유용미생물 생산보급 활성화 186,461 182,950 3,511

101 인건비 35,101 31,590 3,511

04 기간제근로자등보수 35,101 31,590 3,511

○유용미생물 배양공급 포장 및 운용보조 35,101 31,590 3,511

-기본급 20,667 18,600 2,067

-주휴수당 4,102 3,692 410

-월차수당 868 781 87

-상여금 3,471 3,124 347

-퇴직금 2,367 2,130 237

-사회보험료 3,626 3,263 363

축산 경쟁력 향상 기술 보급 74,695 71,845 2,850

301 일반보전금 7,760 4,910 2,850

11 행사실비지원금 6,810 3,960 2,850

○양봉새기술보급교육 참석 급식비
1,560 960 600

○양봉농업인의날 행사 참석 보상
5,250 3,000 2,250

재무활동(농업기술센터) 72,772 0 72,772

보전지출 72,772 0 72,772

국도비 보조금 반환 72,772 0 72,772

802 반환금기타 72,772 0 72,772

01 국고보조금반환금 70,193 0 70,193

○2023 가축분뇨 부숙도 측정 반환금
761 0 761

○2022 농촌지도기반조성 반환금
50,161 0 50,161

○2022 고품질 홍잠 생산기술 시범 이자
3 0 3

○2022 고품질 홍잠 생산기술 시범 이월 이자
94 0 94

○2022 고품질 홍잠 생산기술 시범 반환금
686 0 686

20,000,000원*1식

경정 8,000원*10종*300개

경정 70,000원*3명*15일

경정 78,880원*1명*262일

경정 78,880원*1명*52일

경정 78,880원*1명*11일

경정 78,880원*1명*22일*2회

경정 78,880원*1명*30일*1회

경정 30,211,040원*1명*12%

경정 8,000원*65명*3회

경정 150,000원*35명*2일*50%

760,250원

50,160,620원

2,080원

93,930원

685,540원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022 탄소중립 가축분뇨 분석기반 확대 반환
금 1 0 1

○2023 지도공무원 전문능력향상지원 반환금
1,466 0 1,466

○농작물 병해충 방제비 지원 이자
5 0 5

○2023 데이터 기반 생산모델 보급 이자
12 0 12

○콩 자립형 융복합단지 조성 이자
8,172 0 8,172

○2023 노동력 절감 드문모심기 재배단지 조성
이자 42 0 42

○2023 노동력 절감 드문모심기 재배단지 조성
반환금 257 0 257

○2023 화분매개용 개량 벌통 적용 기술 시범
반환금 72 0 72

○2023 바이오차 및 천적 활용 시설재배지 온
실가스 감축 기술 시범 이자

13 0 13

○2023 용도별 국산밀 품질체계화 패키지형 구
축 시범 이자 2,861 0 2,861

○2023년 청년농업인 경쟁력 제고 사업 이자
1,015 0 1,015

○2023 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 사업
이자 276 0 276

○2023 농촌지도기반조성 사업 반환금
4,219 0 4,219

○2023 교육용 농업기계지원 반환금
77 0 77

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,579 0 2,579

○2023 농촌어르신 복지실천 시범사업 이자
12 0 12

○2023 농업활동 안전사고 예방 생활화 사업
이자 5 0 5

○2023 청년농업인육성 도비보조금(이자액)
4 0 4

○2023년 농촌교육농장 육성사업 이자
1 0 1

○2023 치유농업 활성화 지원사업 이자
2 0 2

○2023 지역특화작목 어깨동무 컨설팅 확산 지
원사업 이자 1 0 1

○2023 농산물 직거래 확대 팜파티 마케팅 지
원사업 이자 3 0 3

○2023 경영기록장 기장농가 경영개선 지원사
업 이자 1 0 1

○2023 농기계 임대사업소 일자리 지원사업 반
환금 406 0 406

190원

1,465,510원

4,610원

11,920원

8,171,650원

41,240원

256,500원

71,420원

12,130원

2,860,880원

1,014,640원

275,800원

4,218,900원

76,190원

11,650원

4,830원

3,770원

360원

1,320원

990원

2,760원

160원

405,710원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023 교육용 농업기계지원 반환금
23 0 23

○2023 국내종자 확대 보급 이자
2 0 2

○2023 기상재해 대응 병해 방제 지원사업 이
자 7 0 7

○2023 이상기상 극복 과수 안정생산 기술 시
범 이자 1 0 1

○2023 수입종 대체 양파 국내육성 품종 재배
단지 조성 시범 사업 이자 1 0 1

○2023 지역 맞춤형 1시군 1특화작목 육성 사업
반환금 1,314 0 1,314

○2023 지도공무원 전문능력향상지원 반환금
733 0 733

○2023 국제 농업박람회 참여 반환금
62 0 62

○2023 연중생산 무화과 고품질 생산을 위한
스마트팜 모델 실증 시범 이자

1 0 1

22,850원

1,450원

7,000원

340원

830원

1,313,830원

732,750원

61,600원

190원


